K o m e n t á ř

Hrubá zemědělská produkce se v roce 2007 zvýšila  (ve stálých cenách roku 1989) o 3,3 %. Na uváděném nárůstu se podílely především zlepšené výsledky rostlinné výroby, vlivem příznivých vegetačních podmínek výrazně vzrostla sklizeň obilovin, brambor, řepky a vinných hroznů. Hrubá živočišná produkce  se významně nezvýšila. 

Nárůst hrubé zemědělské produkce v běžných cenách je podstatně výraznější a je ovlivněn  zvýšením cen placených zemědělským výrobcům za dodané produkty. Hodnocený rok se vyznačoval růstem cen rostlinných výrobků a snížením cen jatečných prasat.

Hrubá zemědělská produkce (ve stálých cenách) na 1 ha zemědělské půdy dosáhla výše  17 129 Kč a proti roku 2006 se zvýšila o 3,4 %. Výše hrubé zemědělské produkce na jednoho pracovníka v zemědělství vzrostla  o 8,2 %  na  507 947 Kč; její výši ovlivňuje i úbytek pracovníků v zemědělství.

Česká republika / the Czech Republic

mil. Kč stálých cen roku 1989 / mil. CZK (1989 constant prices)        
	
	2006
	2007
	Rozdíl

Difference
	Index

2007/2006
	

	Hrubá zemědělská produkce
	70 500,4
	72 827,4
	2 327,0
	103,3
	Gross agricultural output

	v tom: rostlinná produkce
	33 385,0
	35 564,1
	2 179,1
	106,5
	Crop output

	           živočišná produkce
	37 115,4
	37 263,4
	147,9
	100,4
	Animal output


Česká republika / the Czech Republic

mil. Kč běžných cen roku  / mil. CZK (current prices)        
	
	2006
	2007
	Rozdíl

Difference
	Index

2007/2006
	

	Hrubá zemědělská produkce
	106 355,8
	125 589,8
	19 234,0
	118,1
	Gross agricultural output

	v tom: rostlinná produkce
	50 601,5
	69 227,1
	18 625,7
	136,8
	Crop output

	            živočišná produkce
	55 754,4
	56 362,7
	608,3
	101,1
	Animal output


